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SAN ANTONIO WATER SYSTEM
NACO PUMP STATION IMPROVEMENTS PROJECT

SAWS PROJECT NO. 12-6003
SOLICITATION NO. B-14-005-DD

ADDENDUM NO. 1

February 11, 2014

This addendum, applicable to work designated above, is an amendment to the proposal and
specification documents and as such shall be a part of and included in the Contract.  Acknowledge
receipt of this addendum by entering the addendum number and issue date in the spaces provided
on all submitted copies of the proposal.

1.0 Addenda Purpose

The purpose of this addendum is to issue a revision to the Contract Documents for the Naco
Pump Station Improvements Project (SAWS Job No. 12-6003).

2.0 Mandatory Site Visit- Firms in Attendance

Invitation for Competitive Sealed Proposals – Proposals will not be accepted from any
company not represented at the mandatory site visit held on February 11 at 10:00 a.m.
The following list is a record of represented firms:

Firm Name Firm Name
· Archer Western · Alterman Electric
· Environmental Improvements · MWH Constructors
· Laughlin Thyssen · Cardinal
· MGC Contractors · Smith Pump
· Peerless Equipment · DN Tanks
· Mersino · Allco
· Power Engineering Services · Advanced Electrical

Systems
· Odessa Pumps · Affiliated Power Services
· Industrial Construction · HD Supply Waterworks

The sign-in sheet from the site visit is included with this Addendum.
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3.0 Modifications to Part I – CONTRACT DOCUMENTS

A. INVITATION FOR COMPETITIVE SEALED PROPOSALS – DELETE the third paragraph
and REPLACE with the following:

“For questions regarding this solicitation, technical questions or additional
information, please contact Diana W. Dwyer, Contract Administrator, in writing via
email to: Diana.Dwyer@saws.org or by fax to (210) 233-5218 until 4:00 p.m. (CT) on
February 18, 2014. Answers to the questions will be posted to the website by 4:00
p.m. (CT) on February 20, 2014 as a separate document or included as part of an
addendum.”

B. INVITATION FOR COMPETITIVE SEALED PROPOSALS – DELETE the first sentence of
the fifth paragraph and REPLACE with the following:

“Sealed proposals will be received by the Contract Administration Division, 2800
U.S. Hwy 281 North, Customer Center Building, Suite 171, San Antonio, Texas
78212, until February 27, 2014 at 2:00 p.m.”

4.0 Questions and Answers

Q1: Will the bid date be moving? With the bid advertising on 2/5, prebid on 2/11,
questions due 2/12, there is not enough time to bid this project sufficiently.

Response: The dates for questions, answers to questions, and the proposal submittal
deadline have been extended.  Refer to Part 3.0 of this Addendum.

Q2: Under the specification page “The Six Good Faith Efforts and Contract
Administration Requirements”, it states:

Make information on forthcoming opportunities available to DBEs and arrange
time frames for contracts and establish delivery schedules, where the
requirements permit, in a way that encourages and facilitates participation by
DBEs in the competitive process. This includes, whenever possible, posting
solicitations for bids or proposals for a minimum of 30 calendar days before
the bid or proposal closing date.

Since the bid advertised on 2/5 and the bid date being 2/20, this would be an
impossible goal to meet.

Response: As indicated in the Guidance for U.S. Environmental Protection Agency
Disadvantaged Business Enterprise Program (TWDB-0210), TWDB recommends
that projects be advertised for a minimum of 30 calendar days, whenever
possible. In most instances, SAWS makes every effort to follow TWDB’s
recommendation. However, in order to adhere to the project schedule and to
start construction as soon as possible, SAWS has opted to advertise this
project for less than 30 days, which is allowable per state statute and by
TWDB.
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